

	CONTRATO:	CONTRATADA:
	N.º 011/2024/FMS	EMPREENDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
	OBJETO DO CONTRATO:	
	SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO POVOADO SERRAS PRETAS	

Item	Discriminação dos Serviços	Und	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$			
			Contratada Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratada até o período		Contratado Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratado até o período
01.01	SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO POVOADO SERRAS PRETAS							R\$ 2,361,000.12	R\$ 348,964.68	R\$ 133,542.36	R\$ 482,507.07
01.01.001	SERVIÇOS PRELIMINARES			-		-		R\$ 13,586.89	R\$ 4,329.43	R\$ 2,710.78	R\$ 7,040.21
01.01.001.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02 01/2022	m²	24.00	12.00	6.00	18.00	R\$ 185.95	R\$ 4,462.80	R\$ 2,231.40	R\$ 1,115.70	R\$ 3,347.10
01.01.001.002	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m sem revestimento	m³	350.00	-	55.33	55.33	R\$ 13.94	R\$ 4,879.00	R\$ -	R\$ 771.30	R\$ 771.30
01.01.001.003	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	73.50	30.00	18.48	48.48	R\$ 4.34	R\$ 318.99	R\$ 130.20	R\$ 80.20	R\$ 210.40
01.01.001.004	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	50.00	-	24.62	24.62	R\$ 29.62	R\$ 1,481.00	R\$ -	R\$ 729.24	R\$ 729.24
01.01.001.005	Remoção de vaso sanitário	un	30.00	9.00	2.00	11.00	R\$ 7.17	R\$ 215.10	R\$ 64.53	R\$ 14.34	R\$ 78.87
01.01.001.005.001	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m²	200.00	170.70		170.70	R\$ 11.15	R\$ 2,230.00	R\$ 1,903.30	R\$ -	R\$ 1,903.30
01.01.002	ALVENARIA			-		-		R\$ 360,154.00	R\$ 69,322.49	R\$ 34,827.91	R\$ 104,150.40
01.01.002.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m²	3,500.00	58.22	488.72	546.94	R\$ 23.42	R\$ 81,970.00	R\$ 1,363.51	R\$ 11,445.82	R\$ 12,809.33
01.01.002.002	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm	m²	200.00	-	9.77	9.77	R\$ 72.94	R\$ 14,588.00	R\$ -	R\$ 712.62	R\$ 712.62
01.01.002.003	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m²	8,000.00	2,575.79	977.44	3,553.23	R\$ 3.59	R\$ 28,720.00	R\$ 9,247.09	R\$ 3,509.01	R\$ 12,756.10
01.01.002.004	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m²	6,000.00	2,634.65		2,634.65	R\$ 19.89	R\$ 119,340.00	R\$ 52,403.19	R\$ -	R\$ 52,403.19
01.01.002.005	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço - 1:6 (cimento / areia) com Rebotec, espessura 1,5 cm	m²	6,000.00	223.95	977.44	1,201.39	R\$ 16.77	R\$ 100,620.00	R\$ 3,755.64	R\$ 16,391.67	R\$ 20,147.31
01.01.002.006	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF 03/2016	M	100.00	-	57.30	57.30	R\$ 28.11	R\$ 2,811.00	R\$ -	R\$ 1,610.70	R\$ 1,610.70
01.01.002.006.001	Cobogó de cimento, tipo "escama", dim: 50 x 50cm	m²	50.00	-		-	R\$ 57.38	R\$ 2,869.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.002.006.002	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS DE GESSO DE 7X50X66CM (ESPESSURA 7CM). AF_05/2020	m²	150.00	36.08		36.08	R\$ 34.84	R\$ 5,226.00	R\$ 1,257.03	R\$ -	R\$ 1,257.03
01.01.002.006.003	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "u" (calha) 9x16x30cm, preenchidos com concreto armado fck=25 mpa	m	250.00	80.80	72.20	153.00	R\$ 16.04	R\$ 4,010.00	R\$ 1,296.03	R\$ 1,158.09	R\$ 2,454.12
01.01.003	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS			-		-		R\$ 324,018.50	R\$ 9,377.88	R\$ 15,477.92	R\$ 24,855.80
01.01.003.001	Forma plana para estruturas, em compensado plastificado de 14mm, 07 usos, inclusive escoramento - Revisada 07.2015	m²	7,000.00	67.73	204.94	272.67	R\$ 30.38	R\$ 212,660.00	R\$ 2,057.64	R\$ 6,226.08	R\$ 8,283.71
01.01.003.002	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	2,000.00	453.40	521.31	974.71	R\$ 7.55	R\$ 15,100.00	R\$ 3,423.17	R\$ 3,935.89	R\$ 7,359.06
01.01.003.003	Aço CA - 60 Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	600.00	129.80	250.85	380.65	R\$ 7.00	R\$ 4,200.00	R\$ 908.60	R\$ 1,755.95	R\$ 2,664.55
01.01.003.004	Concreto simples usinado fck=25mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m³	350.00	11.51	13.36	24.87	R\$ 256.26	R\$ 89,691.00	R\$ 2,949.55	R\$ 3,423.63	R\$ 6,373.19
01.01.003.005	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF 08/2017	m²	250.00	4.11	14.40	18.51	R\$ 9.47	R\$ 2,367.50	R\$ 38.92	R\$ 136.37	R\$ 175.29
01.01.004	COBERTURA			-		-		R\$ 675,290.95	R\$ 74,084.02	R\$ 23,638.17	R\$ 97,722.18
01.01.004.001	Remoção de madeiramento (ripa e ripão) em telhado com telha cerâmica	m²	450.00	226.54	103.82	330.36	R\$ 9.07	R\$ 4,081.50	R\$ 2,054.70	R\$ 941.65	R\$ 2,996.35
01.01.004.002	Remoção de tesoura completa em madeira serrada, para telhados com vãos de 7m	un	30.00	5.00		5.00	R\$ 181.80	R\$ 5,454.00	R\$ 909.00	R\$ -	R\$ 909.00
01.01.004.003	Remoção de telhamento com telhas cerâmicas	m²	450.00	226.54	103.82	330.36	R\$ 6.68	R\$ 3,006.00	R\$ 1,513.27	R\$ 693.52	R\$ 2,206.79
01.01.004.004	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, comum, cor vermelha, Itabaiana ou similar	m²	3,000.00	254.19	144.07	398.26	R\$ 27.02	R\$ 81,060.00	R\$ 6,868.16	R\$ 3,892.77	R\$ 10,760.93
01.01.004.005	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, acabamento serrado c/ ripão 5x3 e ripa 5x1,5, exclusive peças principais	m²	3,200.00	306.54	144.07	450.61	R\$ 59.55	R\$ 190,560.00	R\$ 18,254.34	R\$ 8,579.37	R\$ 26,833.71
01.01.004.006	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 11cm com abertura de encaixes	m	1,800.00	124.39	103.78	228.17	R\$ 30.43	R\$ 54,774.00	R\$ 3,785.21	R\$ 3,158.03	R\$ 6,943.24

Item	Discriminação dos Serviços	Und	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$			
			Contratada Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratada até o período		Contratado Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratado até o período
01.01.004.007	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, tesoura com vão de 8m a 10 m	un	85.00	2.00		2.00	R\$ 962.63	R\$ 81,823.55	R\$ 1,925.26	R\$ -	R\$ 1,925.26
01.01.004.008	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M	300.00	113.45	19.86	133.31	R\$ 10.90	R\$ 3,270.00	R\$ 1,236.61	R\$ 216.47	R\$ 1,453.08
01.01.004.009	Telhamento com telha em alumínio, simples, ondulada, não pintada e = 0,7 mm - Rev. 03	m²	70.00	6.60		6.60	R\$ 75.92	R\$ 5,314.40	R\$ 501.07	R\$ -	R\$ 501.07
01.01.004.010	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixada com parafuso. Rev 02	m²	200.00	49.00		49.00	R\$ 23.51	R\$ 4,702.00	R\$ 1,151.99	R\$ -	R\$ 1,151.99
01.01.004.011	Calha em chapa de alumínio lisa nº26, e=0,46mm	m²	1,300.00	27.70	13.04	40.74	R\$ 42.24	R\$ 54,912.00	R\$ 1,170.05	R\$ 550.81	R\$ 1,720.86
01.01.004.012	Rufo em chapa de alumínio, esp = 0,6mm, larg = 30,0cm	m	450.00	17.30	18.04	35.34	R\$ 69.43	R\$ 31,243.50	R\$ 1,201.14	R\$ 1,252.52	R\$ 2,453.66
01.01.004.013	Forro de pvc, em réguas de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m²	3,500.00	985.95	129.17	1,115.12	R\$ 33.70	R\$ 117,950.00	R\$ 33,226.52	R\$ 4,353.03	R\$ 37,579.54
01.01.004.013.001	Forro de gesso comum, em placas 60 x 60 cm, c/ isolamento em lã de vidro, inclusive madeiramento com ripões 3,5cm x 5,5cm, instalado	m²	600.00	-		-	R\$ 56.87	R\$ 34,122.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.004.013.002	Emassamento de cumeeira com telha cerâmica - Rev. 02_03/2022	m	200.00	19.00		19.00	R\$ 15.09	R\$ 3,018.00	R\$ 286.71	R\$ -	R\$ 286.71
01.01.005	SISTEMAS DE PISO			-		-		R\$ 269,480.50	R\$ 34,247.09	R\$ 11,564.02	R\$ 45,811.12
01.01.005.001	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF 07/2021	m²	4,500.00	1,774.85	129.17	1,904.02	R\$ 15.91	R\$ 71,595.00	R\$ 28,237.86	R\$ 2,055.09	R\$ 30,292.96
01.01.005.002	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 34 x 34 cm, Linha Ravena, cor branco brilhante, Elizabeth ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m²	4,500.00	147.62	207.75	355.37	R\$ 31.51	R\$ 141,795.00	R\$ 4,651.51	R\$ 6,546.20	R\$ 11,197.71
01.01.005.003	Piso alta resistencia, cor cinza, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado, exclusive argamassa de regularização	m²	2,500.00	55.00		55.00	R\$ 20.86	R\$ 52,150.00	R\$ 1,147.30	R\$ -	R\$ 1,147.30
01.01.005.004	Piso em concreto simples desmoldado, fck = 21 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m²	150.00	8.01	112.78	120.79	R\$ 26.27	R\$ 3,940.50	R\$ 210.42	R\$ 2,962.73	R\$ 3,173.15
01.01.006	PINTURA			-		-		R\$ 356,605.00	R\$ 95,987.22	R\$ 13,783.70	R\$ 109,770.93
01.01.006.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m²	10,000.00	3,099.26	351.69	3,450.95	R\$ 8.44	R\$ 84,400.00	R\$ 26,157.75	R\$ 2,968.26	R\$ 29,126.02
01.01.006.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m²	9,000.00	2,301.32	375.09	2,676.41	R\$ 8.44	R\$ 75,960.00	R\$ 19,423.14	R\$ 3,165.76	R\$ 22,588.90
01.01.006.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m²	1,500.00	61.51	31.36	92.87	R\$ 10.56	R\$ 15,840.00	R\$ 649.55	R\$ 331.16	R\$ 980.71
01.01.006.004	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m²	2,500.00	561.23		561.23	R\$ 10.37	R\$ 25,925.00	R\$ 5,819.96	R\$ -	R\$ 5,819.96
01.01.006.005	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	m²	8,000.00	2,298.24	383.05	2,681.29	R\$ 9.49	R\$ 75,920.00	R\$ 21,810.30	R\$ 3,635.14	R\$ 25,445.44
01.01.006.006	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida - R1	m²	8,000.00	2,253.21	375.09	2,628.30	R\$ 9.82	R\$ 78,560.00	R\$ 22,126.52	R\$ 3,683.38	R\$ 25,809.91
01.01.007	35			-		-		R\$ 44,112.20	R\$ 6,109.56	R\$ 4,308.96	R\$ 10,418.52
01.01.007.001	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha saveiro, CELITE ou similar, c/ engate pvc, assento universal AMANCO ou similar	un	35.00	5.00	2.00	7.00	R\$ 238.43	R\$ 8,345.05	R\$ 1,192.15	R\$ 476.86	R\$ 1,669.01
01.01.007.002	Lavatório louça, sem coluna, padrão popular, c/ válvula, sifão, engate e torneira herc ref.1994, todos em plástico, inclusive conj. de fixação ou similares - Rev 03	un	35.00	-	2.00	2.00	R\$ 138.10	R\$ 4,833.50	R\$ -	R\$ 276.20	R\$ 276.20
01.01.007.003	Lavatório com bancada em granito cinza andorinha, e = 2cm, dim 0.80x0.60, com 01 cuba de louça de embutir, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, inclusive rodopia 10 cm, assentada.	un	25.00	4.00	5.00	9.00	R\$ 487.40	R\$ 12,185.00	R\$ 1,949.60	R\$ 2,437.00	R\$ 4,386.60
01.01.007.004	Kit de acessórios para banheiro em ABS/Alumínio com 5 peças (01 cabide, 01 saboneteira, 01 papelera, 01 porta-toalha rosto e 01 porta-toalha banho)	un	25.00	5.00	2.00	7.00	R\$ 29.01	R\$ 725.25	R\$ 145.05	R\$ 58.02	R\$ 203.07
01.01.007.005	Tanque simples em mármore sintético c/ torneira cromada (deca linha c23 ref 1153) , c/ válvula de plástico conjunto de fixação, sifão de plástico ou similares	un	15.00	-	1.00	1.00	R\$ 201.74	R\$ 3,026.10	R\$ -	R\$ 201.74	R\$ 201.74
01.01.007.006	Torneira cromada para uso geral, DECA 1152 C39 ou similar	un	40.00	4.00		4.00	R\$ 40.59	R\$ 1,623.60	R\$ 162.36	R\$ -	R\$ 162.36

Item	Discriminação dos Serviços	Und	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$			
			Contratada Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratada até o período		Contratado Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratado até o período
01.01.007.007	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	30.00	10.00	4.00	14.00	R\$ 107.33	R\$ 3,219.90	R\$ 1,073.30	R\$ 429.32	R\$ 1,502.62
01.01.007.007.001	Vaso sanitário convencional, adaptado p/ deficiente físico, linha popular, c/caixa de descarga de sobrepor AKROS ou similar, assento plástico universal branco, conjunto de fixação, tubo de ligação e engate plástico - Rev 03	un	15.00	4.00		4.00	R\$ 221.21	R\$ 3,318.15	R\$ 884.84	R\$ -	R\$ 884.84
01.01.007.007.002	Chuveiro simples de plástico (herc ref 1980 ou similar), c/ registro de pressão de pvc	un	15.00	2.00		2.00	R\$ 37.39	R\$ 560.85	R\$ 74.78	R\$ -	R\$ 74.78
01.01.007.007.003	Bancada em granito branco polar, largura 57cm, e= 2cm, para pia ou lavatório	m	20.00	2.00	1.37	3.37	R\$ 313.74	R\$ 6,274.80	R\$ 627.48	R\$ 429.82	R\$ 1,057.30
01.01.008	ESQUADRIAS			-		-		R\$ 141,990.38	R\$ 24,512.75	R\$ 10,861.89	R\$ 35,374.65
01.01.008.001	Revisão de esquadria de madeira	m²	110.25	-		-	R\$ 48.70	R\$ 5,369.18	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.008.002	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.90 x 2.10 m, inclusive batentes de 16 a 19cm e ferragens	un	35.00	13.00	10.00	23.00	R\$ 336.94	R\$ 11,792.90	R\$ 4,380.22	R\$ 3,369.40	R\$ 7,749.62
01.01.008.003	Porta em alumínio anodizado cor N/B/P, de abrir, em tubo quadrado 2"x1" com espaçamentos de 18cm	m²	23.00	-		-	R\$ 211.44	R\$ 4,863.12	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.008.004	Basculante em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo convencional ou pivotante, exclusive vidro	m²	68.00	-	5.53	5.53	R\$ 225.76	R\$ 15,351.68	R\$ -	R\$ 1,248.45	R\$ 1,248.45
01.01.008.005	Vidro liso incolor 4mm - Rev 01_10/2021	m²	125.00	29.13	21.90	51.03	R\$ 98.88	R\$ 12,360.00	R\$ 2,880.37	R\$ 2,165.47	R\$ 5,045.85
01.01.008.005.001	Revisão de esquadria de ferro	m²	50.00	37.91	4.04	41.95	R\$ 76.11	R\$ 3,805.50	R\$ 2,885.33	R\$ 307.48	R\$ 3,192.81
01.01.008.005.002	Revisão de esquadrias de alumínio	m²	50.00	46.11		46.11	R\$ 63.11	R\$ 3,155.50	R\$ 2,910.00	R\$ -	R\$ 2,910.00
01.01.008.005.003	DIVISÓRIA FIXA EM VIDRO TEMPERADO 10 MM, SEM ABERTURA. AF_01/2021	m²	50.00	-		-	R\$ 311.52	R\$ 15,576.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.008.005.004	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, max-ar, exclusive vidro	m²	120.00	21.45	21.90	43.35	R\$ 151.13	R\$ 18,135.60	R\$ 3,241.74	R\$ 3,309.75	R\$ 6,551.49
01.01.008.005.005	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.60 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	20.00	8.00		8.00	R\$ 354.08	R\$ 7,081.60	R\$ 2,832.64	R\$ -	R\$ 2,832.64
01.01.008.005.006	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.70 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	20.00	-		-	R\$ 354.90	R\$ 7,098.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.008.005.007	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	20.00	-		-	R\$ 363.42	R\$ 7,268.40	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.008.005.008	Porta em madeira mista, almofadada, 60 x 210 cm, inclusive batente e ferragens	un	15.00	-		-	R\$ 467.70	R\$ 7,015.50	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.008.005.009	Porta em madeira mista, almofadada, 70 x 210 cm, inclusive batente e ferragens	un	15.00	-		-	R\$ 470.11	R\$ 7,051.65	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.008.005.010	Porta em madeira mista, almofadada, 80 x 210 cm, inclusive batente e ferragens	un	15.00	-		-	R\$ 473.00	R\$ 7,095.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.008.005.011	Porta em madeira mista, almofadada, 90 x 210 cm, inclusive batente e ferragens	un	15.00	9.00		9.00	R\$ 521.16	R\$ 7,817.40	R\$ 4,690.44	R\$ -	R\$ 4,690.44
01.01.008.005.012	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	15.00	9.00	6.00	15.00	R\$ 76.89	R\$ 1,153.35	R\$ 692.01	R\$ 461.34	R\$ 1,153.35
01.01.009	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS			-		-		R\$ 55,557.80	R\$ 830.75	R\$ 5,762.11	R\$ 6,592.86
01.01.009.001	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	18.00	-	2.00	2.00	R\$ 220.15	R\$ 3,962.70	R\$ -	R\$ 440.30	R\$ 440.30
01.01.009.002	Ponto de água fria aparente, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	35.00	10.00	10.00	20.00	R\$ 31.50	R\$ 1,102.50	R\$ 315.00	R\$ 315.00	R\$ 630.00
01.01.009.003	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	65.00	10.00	15.00	25.00	R\$ 41.39	R\$ 2,690.35	R\$ 413.90	R\$ 620.85	R\$ 1,034.75

Item	Discriminação dos Serviços	Und	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$			
			Contratada Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratada até o período		Contratado Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratado até o período
01.01.009.004	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	32.00	-	3.00	3.00	R\$ 63.85	R\$ 2,043.20	R\$ -	R\$ 191.55	R\$ 191.55
01.01.009.005	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 25 mm (3/4")	m	500.00	-	21.00	21.00	R\$ 7.77	R\$ 3,885.00	R\$ -	R\$ 163.17	R\$ 163.17
01.01.009.006	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 40 mm	m	300.00	-	-	-	R\$ 8.96	R\$ 2,688.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.009.007	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 100 mm	m	300.00	-	-	-	R\$ 22.56	R\$ 6,768.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.009.008	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,40 x 0,40 x 0,40m	un	59.00	-	10.00	10.00	R\$ 122.00	R\$ 7,198.00	R\$ -	R\$ 1,220.00	R\$ 1,220.00
01.01.009.009	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,40x0,40mx0,07m	un	59.00	7.00	10.00	17.00	R\$ 14.55	R\$ 858.45	R\$ 101.85	R\$ 145.50	R\$ 247.35
01.01.009.010	Registro gaveta c/ canopla cromada, d=25mm (1") - ref.1509 Deca ou similar	un	30.00	-	8.00	8.00	R\$ 57.06	R\$ 1,711.80	R\$ -	R\$ 456.48	R\$ 456.48
01.01.009.011	Registro gaveta c/ canopla cromada, d=20mm (3/4") - ref.1509 Deca ou similar	un	30.00	-	-	-	R\$ 49.15	R\$ 1,474.50	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.009.012	Caixa sifonada quadrada, com três entradas e uma saída, d = 100x100x50mm, ref. nº 68, acabamento alumínio Akros ou similar	un	45.00	-	6.00	6.00	R\$ 27.23	R\$ 1,225.35	R\$ -	R\$ 163.38	R\$ 163.38
01.01.009.013	Fossa séptica pré-moldada, tipo oms, capacidade 100 pessoas (v=5290 litros)	un	5.00	-	1.00	1.00	R\$ 1,051.47	R\$ 5,257.35	R\$ -	R\$ 1,051.47	R\$ 1,051.47
01.01.009.014	Sumidouro paredes com blocos cerâmicos 6 furos e dimensões internas de 2,00 x 1,00 x 0,80 m	un	5.00	-	1.00	1.00	R\$ 994.41	R\$ 4,972.05	R\$ -	R\$ 994.41	R\$ 994.41
01.01.009.015	Caixa de passagem pvc tipo aquatic 30x30x10cm	un	35.00	-	-	-	R\$ 43.73	R\$ 1,530.55	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.009.015.001	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 40 mm (1 1/4")	m	350.00	-	-	-	R\$ 23.40	R\$ 8,190.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.010	INSTALAÇÃO ELÉTRICA			-	-	-		R\$ 118,679.90	R\$ 29,517.45	R\$ 10,606.90	R\$ 40,124.35
01.01.010.001	Entrada de energia elétrica bifásica demanda entre 10,1 e 12,7 kw - Rev 01	un	5.00	1.00	1.00	2.00	R\$ 1,001.30	R\$ 5,006.50	R\$ 1,001.30	R\$ 1,001.30	R\$ 2,002.60
01.01.010.002	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 30 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	5.00	1.00	1.00	2.00	R\$ 497.60	R\$ 2,488.00	R\$ 497.60	R\$ 497.60	R\$ 995.20
01.01.010.003	Disjuntor termomagnetico bipolar 15 A, padrão DIN (Europeu - linha branca)	un	60.00	10.00	-	10.00	R\$ 26.12	R\$ 1,567.20	R\$ 261.20	R\$ -	R\$ 261.20
01.01.010.004	Disjuntor termomagnetico monopolar 13 A, padrão DIN (linha branca) curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	60.00	10.00	-	10.00	R\$ 12.09	R\$ 725.40	R\$ 120.90	R\$ -	R\$ 120.90
01.01.010.005	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 60kA - 275v	un	20.00	-	-	-	R\$ 53.94	R\$ 1,078.80	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.010.006	Disjuntor bipolar DR 25 A - Dispositivo residual diferencial, tipo AC, 30MA, ref.5SM1 312-OMB, Siemens ou similar	un	20.00	10.00	5.00	15.00	R\$ 85.17	R\$ 1,703.40	R\$ 851.70	R\$ 425.85	R\$ 1,277.55
01.01.010.007	Disjuntor bipolar DR 40 A - Dispositivo residual diferencial, tipo AC, 30MA, ref.5SM1 314-OMB, Siemens ou similar	un	20.00	10.00	5.00	15.00	R\$ 88.92	R\$ 1,778.40	R\$ 889.20	R\$ 444.60	R\$ 1,333.80
01.01.010.008	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	200.00	60.00	21.00	81.00	R\$ 114.92	R\$ 22,984.00	R\$ 6,895.20	R\$ 2,413.32	R\$ 9,308.52
01.01.010.009	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", incluindo conjunto astop/30a-220v, inclusive aterramento	pt	200.00	10.00	7.00	17.00	R\$ 134.61	R\$ 26,922.00	R\$ 1,346.10	R\$ 942.27	R\$ 2,288.37
01.01.010.010	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, 10 A, de uso geral, em pisos, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", inclusive aterramento	pt	20.00	-	-	-	R\$ 136.66	R\$ 2,733.20	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.010.011	Interligação entre a medição e o quadro de distribuição com eletroduto de 1 1/2" e 4 condutores de 6,0 mm2	m	20.00	-	-	-	R\$ 18.65	R\$ 373.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.010.012	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	200.00	50.00	25.00	75.00	R\$ 80.57	R\$ 16,114.00	R\$ 4,028.50	R\$ 2,014.25	R\$ 6,042.75
01.01.010.013	Luminária tipo plafon (sobrepor), quadrada, 24x24cm, em alumínio pintado na cor branca, c/difusor em vidro, Aladin ou similar	un	200.00	168.00	25.00	193.00	R\$ 55.55	R\$ 11,110.00	R\$ 9,332.40	R\$ 1,388.75	R\$ 10,721.15
01.01.010.013.001	Duto em chapa de aço galvanizado nº. 26, para ar condicionado. Fornecimento, montagem e instalação	m	160.00	-	-	-	R\$ 42.23	R\$ 6,756.80	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.010.013.002	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	pt	100.00	40.00	-	40.00	R\$ 55.38	R\$ 5,538.00	R\$ 2,215.20	R\$ -	R\$ 2,215.20
01.01.010.013.003	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	100.00	30.00	-	30.00	R\$ 50.73	R\$ 5,073.00	R\$ 1,521.90	R\$ -	R\$ 1,521.90

Item	Discriminação dos Serviços	Und	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$			
			Contratada Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratada até o período		Contratado Ata	Contratado Anterior	Para Contrato	Contratado até o período
01.01.010.013.004	Interruptor 01 seção simples, de embutir, com placa, conjugado com tomada 2p+t, ABNT, 10A, inclusive caixa pvc 4x2	un	50.00	-		-	R\$ 17.78	R\$ 889.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
01.01.010.013.005	Canaleta plástica 25mm x 25mm, Schneider ou similar	m	120.00	25.00		25.00	R\$ 22.25	R\$ 2,670.00	R\$ 556.25	R\$ -	R\$ 556.25
01.01.010.013.006	Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	pt	30.00	-	14.00	14.00	R\$ 105.64	R\$ 3,169.20	R\$ -	R\$ 1,478.96	R\$ 1,478.96
01.01.011	DIVERSOS			-		-		R\$ 1,524.00	R\$ 646.04	R\$ -	R\$ 646.04
01.01.011.001	Limpeza geral	m²	1,200.00	508.69		508.69	R\$ 1.27	R\$ 1,524.00	R\$ 646.04	R\$ -	R\$ 646.04
Total geral								R\$ 2,361,000.12	R\$ 348,964.68	R\$ 133,542.36	R\$ 482,507.07